
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Codice univoco fatturazione: UF18OT 

Sito web www.icpetritoli.edu.it 
E-mail istituzionale: apic82700q@istruzione.it   PEC: 

apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai sensi 
dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente (telefono 
e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

Nome file: Determina a contrarre Amministratore di sistema 2025_26 – Data e ora 01/10/2025 16:57 Pag. 1 di 2 

 

 
 

 Prot. n. vedi segnatura  

                                                  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE TECNICA HARDWARE E 
SOFTWARE PER GLI UFFICI DI SEGRETERIA E LE ATTIVITÀ DI DIDATTICA - DETERMINA A CONTRARRE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.Lgs. 196/2003 e il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023) ed in particolare gli artt. 17 e 50; 
CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di assistenza e manutenzione tecnica hardware e software 
per garantire la piena funzionalità del sistema informatico, la sicurezza dei dati, il rispetto della normativa 
sulla riservatezza e la corretta gestione dei programmi ministeriali; 
PRESO ATTO che il servizio si rende necessario per assicurare supporto nell'amministrazione del sistema e 
della rete, nella manutenzione del server e dei backup, nella gestione degli account utente e nell'assistenza 
su software specifici come SIDI, Registro Elettronico Nuvola, Sissi in Rete e altri gestionali ministeriali; 
STABILITO che l'affidamento avrà una durata di 12 (dodici) mesi a decorrere dalla data di stipula del 
contratto, senza possibilità di rinnovo tacito; 
QUANTIFICATO l'importo a base di gara in € 980,00 (novecentottanta/00) oltre IVA; 
INDIVIDUATO come criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, basata 
sulla valutazione della proposta tecnica e del ribasso percentuale offerto sull'importo a base di gara; 
 

DETERMINA 
 

Di avviare, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di gara per l'affidamento del servizio di 
assistenza e manutenzione tecnica hardware e software, ovvero l’incarico di amministratore di sistema, 
per gli uffici di segreteria e per le attività di didattica. 
 
Di approvare la documentazione di gara e di stabilire che l'oggetto dell'appalto consiste nelle prestazioni 
dettagliate nel bando, tra cui: amministrazione di sistema e rete, manutenzione server e backup, sicurezza, 
gestione utenze, assistenza su software ministeriali e gestionali (SIDI, Nuvola, Sissi in Rete, ecc.) e su 
pacchetti applicativi come Office e antivirus. 
 
Di stabilire che la durata del contratto sarà di 12 (dodici) mesi dalla stipula. 
 
Di fissare in € 980,00 (novecentottanta/00) oltre IVA l'importo annuale forfettario a base di gara. 
 
Di stabilire che la scelta del contraente avverrà mediante procedura di gara con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa. 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007608 - 01/10/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Codice univoco fatturazione: UF18OT 

Sito web www.icpetritoli.edu.it 
E-mail istituzionale: apic82700q@istruzione.it   PEC: 

apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 

Clausola di riservatezza. Le informazioni contenute nel presente documento sono destinate alla persona o ente cui sono indirizzate. Se non siete tale persona/ente, vi 
preghiamo di tenere presente che qualsiasi diffusione, fotocopia, comunicazione a terzi estranei ed uso improprio della suddetta documentazione sono proibiti sia ai sensi 
dell’art. 616 C.P. sia ai sensi del D.Lgs. 196/2003. Se avete ricevuto questa comunicazione per errore, vi preghiamo di distruggerla e avvertirci immediatamente (telefono 
e casella di posta elettronica sono indicate nell’intestazione). 

Nome file: Determina a contrarre Amministratore di sistema 2025_26 – Data e ora 01/10/2025 16:57 Pag. 2 di 2 

 

 
Di disporre che le offerte dovranno pervenire all'indirizzo PEO APIC82700Q@ISTRUZIONE.IT, O PEC 
dell'Istituto, APIC82700Q@PEC.ISTRUZIONE.IT, entro il termine perentorio del 10 ottobre 2025, ore 20:00. 
 
Di dare atto che la spesa troverà copertura finanziaria sul bilancio dell'Istituto. 
 
Di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento (RUP) per la gestione della presente gara. 
 
Petritoli, 1/10/2025 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Lucio Paolo 

 
 
 
 
 
 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007608 - 01/10/2025 - VI - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2025-10-01T15:19:45+0000
	LUCIO PAOLO




